Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных технологий» (МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»)

ПРИКАЗ

02.05.2024 № 284

г.Рассказово

Об утверждении плана мероприятий МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году

В соответствие с приказом Министерства образования и науки Тамбовской области от 18.04.2024 №1138 «Об утверждении регионального плана мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году», приказом отдела образования администрации г.Рассказово от 26.04.2024 №126 «Об утверждении муниципального плана мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году», в целях формирования единого образовательного пространства, обеспечивающего качественное доступное общее образование для каждого ребенка и укрепление единой воспитывающей среды, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план мероприятий МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году в соответствии с Приложением 1 (далее план мероприятий).
- 2. Сформировать рабочую группу по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году (Приложение 2).
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Л.А. Болтнева

Приложение 1 к приказу МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех» от 02.05.2024 № 284

План-график мероприятий («Дорожная карта») МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году

№	Мероприятие	Сроки	Ответственные		
п/п	1.0				
	1.Организационно-управленческоесопровождение				
1.	Формирование рабочей группы по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»	май	Директор школы Болтнева Л.А.		
2.	Участие в цикле организационнометодических вебинаров, организуемых ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»	постоянно	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.		
3.	Проведение самодиагностики в автоматизированном сервисе и анализ ее результатов	май – июнь сентябрь - октябрь	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.		
4.	Внесение изменений в программу развития МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» с учетом результатов самодиагностики, загрузка утвержденных и согласованных программ развития в цифровой конструктор	ноябрь- декабрь	Директор школы Болтнева Л.А.		
5.	Реализация мероприятий Дорожной карты, Программы развития МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»	в течение года	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.		
6.	Мониторинг реализации мероприятий дорожной карты Программы развития МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»	декабрь	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.		
2.	Научно-методическое сопровождение ру	уководящих и	педагогических		
	работников				
7.	Направление на курсы повышения квалификации педагогических работников по методическим аспектам	апрель - декабрь (в	Заместитель директора по УВР Павлова		

			0.14
	реализации основных направлений	соответствии	O.M.
	проекта «Школа Минпросвещения	с планом	
	России»:	курсовой	
	«Реализация требований обновленных	подготовки)	
	ФГОС в работе учителя», 36 часов		
	«Современные технологии организации		
	воспитательного процесса в классном		
	коллективе», 72 часа		
	«Современные образовательные		
	технологии в реализации		
	дополнительного образования и		
	воспитания детей», 72 часа		
	«Достижение планируемых результатов		
	ФГОС на основе современных		
	образовательных технологий», 72 часа		
	«Школа Минпросвещения России:		
	новые возможности для повышения		
	качества образования», 72 часа		
	«Организация деятельности школьного		
	театра в условиях образовательной		
	организации», 36 часов		
8.	Организация участия педагогических	февраль-	Заместитель
	работников в деятельности	декабрь	директора по
	региональной методической сети	(по	УВР Павлова
	Центров образования «Точка роста» в	отдельному	O.M.
	соответствии с единым календарём	плану)	
	методических событий		
9.	Участие в цикле вебинаров по	февраль-	Заместитель
	организационно-управленческим	декабрь	директора по
	аспектам реализации основных	(по	УВР Павлова
	направлений проекта «Школа	отдельному	O.M.
	Минпросвещения России»	плану)	
10.	Участие в стажировках для школьных	в течение	Заместитель
	команд общеобразовательных	года (по	директора по
	учреждений на базе региональных по	отдельному	УВР Павлова
	магистральным проекта «Школа	плану)	O.M.
	Минпросвещения России»		
11.	Участие в практико-ориентированном	апрель	Заместитель
	семинаре «Формирование семейных		директора по ВР
	ценностей на уроках и внеурочных		Молоканова
	занятиях духовно-нравственной		M.C.
	направленности		
12.	Участие в круглом столе по	в течение	Заместитель
	обсуждению по обсуждению векторов	года (по	директора по
	развития образовательной организации	отдельному	УВР Павлова

	в условиях проекта «Школы Минпросвещения России»	плану)	O.M.
13.	Участие в круглом столе «Использование возможностей единого образовательного пространства для достижения планируемых результатов ФГОС и снижения рисков школьной неуспешности	май	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.
14.	Участие во Всероссийской олимпиаде «Управленческое пятиборье»	октябрь- ноябрь	Директор школы Болтнева Л.А.
15.	Участие во Всероссийской конференции «Школа Минпросвещения России», организуемой ФГОУ ВО «Государственный университет просвещения»	ноябрь	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.
16.	Участие в предметно-методической олимпиаде для молодых учителей	декабрь	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.
17.	Организация информационно- просветительской работы с участниками образовательных отношений, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам реализации магистральных направлений модели «Школа Минпросвещения России»	постоянно	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.
18.	Размещение на сайтах образовательных организаций материалов о ходе реализации проекта	постоянно	Заместитель директора по УВР Павлова О.М.

Приложение 2 к приказу МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех» от 02.05.2024 № 284

Рабочая группа по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году

No	Должность	Фамилия, имя,	
п/п		отчество	
1.	Директор школы	Болтнева Л.А.	
2.	Заместители директора по УВР	Михалева А.Н.	
		Павлова О.М.	
		Спасская Л.В.	
3.	Заместитель директора по ВР	Молоканова М.С.	
4.	Методист	Николаева В.С.	
5.	Руководители профильных Центров	Бачурина М.И.	
	(лабораторий)	Горшкова Т.А.	
		Духова Л.Ю.	
		Желтова Н.Н.	
		Капранова Т.В.	
		Кутукова Н.И.	
		Савельева А.В.	
		Тихонова Е.Н.	
		Хулина Н.Ю.	